



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Orientering til KFU om ændringer i afviklingen af Copenhagen From the Sky

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om, at Danish Slackline Association ønsker væsentlige ændringer i afviklingen af arrangementet Copenhagen From the Sky, som har modtaget et tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler på 183.750 kr.

Kultur- og Fritidsforvaltningen agter at godkende ændringerne, men med en forholdsmæssig nedskrivning af tilskuddet til 137.812 kr.

Baggrund

Kultur- og Fritidsforvaltningen behandlede på udvalgets møde den 23. november 2023 Danish Slackline Associations ansøgning om tilskud til arrangementet Copenhagen From the Sky.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at bevilge et tilskud på 183.750 kr. fordelt på 91.875 kr. i 2023 og 91.875 kr. i 2024 (dette blev efterfølgende ændret til 55.125 kr. i 2023 og 128.625 kr. i 2024).

Ifølge ansøgningen skal tilskuddet gå til afviklingen af en gratis tredages festival i maj-juni eller august-september 2024, hvor professionelle aktører går på line (highline) mellem byens tårne og hen over byens pladser.

Danish Slackline Association har den 30. august henvendt sig til forvaltningen med et ønske om at få godkendt ændringer i afviklingen af arrangementet. Forvaltningen har herefter bedt om uddybende oplysninger, som blev modtaget den 17. september 2024.

Ændringerne skyldes ifølge Danish Slackline Association dels, at planlægningen af arrangementet har vist sig mere tidskrævende og omkostningsfuldt end ventet, dels at nye brandregler efter branden på Børsen har betydet, at man ikke har kunnet lave aftaler med de nødvendige bygninger.

De ønskede ændringer

Danish Slackline Association har indsendt en oversigt over de ønskede ændringer, hvoraf følgende er mest væsentlige:

- Tidspunktet for afholdelse af arrangementet rykkes til medio oktober i samme weekend som Kulturnatten med henblik på at tiltrække flere gæster (arrangementet vil fortsat være gratis)

17. september 2024

Edoc sagsnummer
2024-0317253

F2 sagsnummer
2024 - 17959

Sagsbehandler
Frederik Lyng Bloch

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 1
1602 København V

E-mail
yv2i@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

- Arrangementet vil finde sted over to dage frem for at være en tredages festival.
- Arrangementet vil blive afholdt på Refshaleøen og ikke på pladser og mellem tårne i København.
- Der vil af sikkerhedsårsager ikke være livestreaming fra arrangementet på sociale medier.
- Det forventes, at arrangementet vil tiltrække en smule færre tilskuere end 2.000 om dagen, hvilket var det oprindelige mål.

Ifølge Danish Slackline Association er det overordnede formål uændret, nemlig at skabe et arrangement primært for unge med fokus på nye urbane aktiviteter. Størstedelen af de aktiviteter, som blev beskrevet i den oprindelige ansøgning, vil fortsat blive gennemført.

Konklusion

Kultur- og Fritidsforvaltningen agter at godkende de ønskede ændringer til arrangementet.

I og med at arrangementet vil foregå over to dage i stedet for tre, men antallet af aktiviteter og publikum ikke forventes at blive væsentligt mindre, agter Kultur- og Fritidsforvaltningen at foretage en forholdsmæssig nedskrivning af tilskuddet på 45.938 kr., hvilket svarer til en fjerdedel af det oprindelige tilskudsbeløb.

Såfremt Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke modtager bemærkninger til ovenstående fra Kultur- og Fritidsudvalget inden for 14 dage (senest fredag den 4. oktober), vil Kultur- og Fritidsforvaltningen rette henvendelse til Danish Slackline Association og meddele beslutningen. Danish Slackline Association vil ligeledes blive opkrævet en tilbagebetaling på 45.938 kr.

Danish Slackline Association gør i denne forbindelse opmærksom på, at den del af tilskuddet, som blev udbetalt i 2023, allerede er blevet brugt jf. vilkårene for tilskuddet.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har desuden været i dialog med Danish Slackline Association, som oplyser at arrangementet med de ønskede ændringer kan gennemføres med det reducerede tilskud.